
 

0102002901 

 
KLASA:022-05/18-01/156 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-19-7 

Pula, 27. svibnja 2019.  

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvaćanju Odluke  

        Vlade Republike Hrvatske od 23. svibnja 2019. godine 

                   - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o prihvaćanju Odluke Vlade 

Republike Hrvatske od 23. svibnja 2019. godine, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 

27. svibnja 2019. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju Odluke Vlade Republike Hrvatske od 23. 

svibnja 2019. godine. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu te 

Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika i Mirna Radolović, pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 

akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



 

 

 Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18) i Sporazuma o utvrđivanju uvjeta, prava i obveza za 

realizaciju „Projekta Hidrobaza“ od 19.11.2018.g. sklopljenog između Grada Pula-Pola i 

Republike Hrvatske, Ministarstva državne imovine, Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 

održanoj dana _______2019. godine, donosi  

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Odluke Vlade Republike Hrvatske od 23. svibnja 2019. godine 
 

 

 

I 

Prihvaća se Odluka Vlade Republike Hrvatske o pokretanju postupka raspolaganja 

nekretninama u svrhu realizacije izgradnje zone turističke namjene na području Hidrobaze u 

Gradu Puli, utvrđivanju početne naknade, uvjeta za ponuditelja, kriterija za izbor 

najpovoljnijeg ponuditelja, uvjeta i rokova za realizaciju, te imenovanju Povjerenstva za 

ocjenu ponuda Klasa:022-03/19-04/182;Urbroj:50301-26/24-19-2 od 23. svibnja 2019. 

godine, koja se nalazi u prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio.  

 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA:022-05/18-01/156 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 
 

 

 

 

 





































O B R A Z L O Ž E N J E  

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA  

Pravni osnov za donošenje Zaključka sadržan je u članku 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(«Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18) i Sporazumu o 
utvrđivanju uvjeta, prava i obveza za realizaciju „Projekta Hidrobaza“ od 19.11.2018.g. 
sklopljen između Grada Pula-Pola i Republike Hrvatske, Ministarstva državne imovine.  

 

II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA  

Dana 19.11.2018.g. sklopljen je Sporazum između Republike Hrvatske, Ministarstva državne 
imovine i Grada Pule, kojim se utvrđuje da će realizacija ugostiteljsko-turističkog „Projekta 
Hidrobaza“ biti povjerena investitoru koji ima financijske sposobnosti i iskustvo u upravljanju 
ugostiteljsko turističkim objektima i planiranim sadržajima, te će uvjete natječaja suglasno 
utvrditi nadležna tijela Republike Hrvatske i Grada Pule. Postupak objave javnog poziva za 
dostavu obvezujućih ponuda provest će Ministarstvo državne imovine. Zemljište na 
predmetnom području Hidrobaze je u suvlasništvu Republike Hrvatske i Grada Pule. Za 
realizaciju izgradnje planiranih turističko ugostiteljskih i rekreacijskih sadržaja u obuhvatu 
potrebno je također osigurati sve pretpostavke za gradnju odnosno javnu komunalnu 
infrastrukturu, kao što su javno prometne površine, parkirališta, javna rasvjeta i sl. što je u 
nadležnosti Grada Pule, a financiralo bi se iz sredstava komunalnog doprinosa koji će 
investitor biti u obvezi uplatiti Gradu Puli. Izgradnja navedene infrastrukure preduvjet je za 
izgradnju ostale infrastrukture odnosno električne energije, telekomunikacijske infrastrukture, 
opskrbe vodom, odvodnje. 

Vlada Republike Hrvatske na svojoj sjednici dana 23.05.2019. godine donijela je Odluku o 
pokretanju postupka raspolaganja nekretninama u svrhu realizacije izgradnje zone turističke 
namjene na području Hidrobaze u Gradu Puli-Pola, utvrđivanju početne naknade, uvjeta za 
ponuditelja, kriterija za izbor najpovoljnijeg ponuditelja, uvjeta i rokova za realizaciju, te 
imenovanju Povjerenstva za ocjenu ponuda. 
Zaključak se upućuje Gradskom vijeću Grada Pule radi potvrđivanja Odluke Vlade Republike 
Hrvatske od 23.05.2019.g. i Javnog poziva za podnošenje ponuda za osnivanje prava građenja 
na česticama zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske i Grada Pule-Pola u k.o. Štinjan-nova 
radi izgradnje zone turističke namjene na području Hidrobaze u Gradu Puli.  

Slijedom navedenog predlaže se donošenje Zaključka o prihvaćanju Odluke Vlade Republike 
Hrvatske o pokretanju postupka raspolaganja nekretninama u svrhu realizacije izgradnje zone 
turističke namjene na području Hidrobaze u Gradu Puli-Pola, utvrđivanju početne naknade, 
uvjeta za ponuditelja, kriterija za izbor najpovoljnijeg ponuditelja, uvjeta i rokova za 
realizaciju projekta te imenovanju Povjerenstva za ocjenu ponuda. 

III. TEKST AKTA  

Odluka Vlade Republike Hrvatske i Nacrt Javnog poziva za podnošenje ponuda za osnivanje 
prava građenja na česticama zemljištu u suvlasništvu Republike Hrvatske i Grada Pula-Pola u 
k.o. Štinjan-nova radi izgradnje zone turističke namjene na području Hidrobaze u Gradu Puli 
dostavljen je u prilogu.  

 



IV. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

Za provedbu predmetnog Zaključka u o prihvaćanju Odluke Vlade Republike Hrvatske nije 
potrebno osigurati financijska sredstva.  
 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Giordano Škuflić, mag.ing.aedif. 

 




















































